
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка-детский сад № 4" городского округа закрытое 

административно-территориальное образование 
город Межгорье Республики Башкортостан 

(МАДОУ ЦРР-д/с № 4 ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан)

ПРИКАЗ
11.09.2024 № 144 о/д

Межгорье

О назначении лиц, на которых возлагается *
функция по проведению индивидуальной работы 
с работниками ДОУ по вопросам противодействия 
идеологии терроризма и экстремизма

В соответствии с подпунктом «з» пункта 18 Требований 
к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 
просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся 
к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, 
и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий), утвержденных 
постановлением Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006, в соответствии с 
решением общего собрания трудового коллектива, протокол от 11.09.2024 г. 
№ 1,
приказываю :
1. Возложить функцию по проведению индивидуальной работы 
с работниками ДОУ по вопросам противодействия идеологии терроризма 
и экстремизма (далее -  индивидуальная работа) на ответственного 
за проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической 
защищенности старшего воспитателя Рудометову Н.Н.
2. Утвердить Порядок организации и проведения индивидуальной работы с 
работниками# ДОУ по противодействию идеологии терроризма и 
экстремизма.
3. Утвердить план мероприятий по профилактике экстремизма в ДОУ на 
2024-2025 учебный год.
4.Утвердить программу инструктажа «Вопросы противодействия идеологии 
терроризма и экстремизма в образовательной деятельности».
5.Утвердить форму журнала учета индивидуальной работы 
по противодействию идеологии терроризма и экстремизма.
6. Ответственному за проведение индивидуальной работы:

• проводить индивидуальную работу с работниками в соответствии 
с Порядком организации и проведения индивидуальной работы 
с работниками ДОУ по противодействию идеологии терроризма 
и экстремизма;



• разработать актуальные наглядные пособия и учебно-методические 
материалы в бумажном и (или) электронном виде для проведения 
индивидуальной работы;

• регистрировать проведение индивидуальной работы в журнале учета 
индивидуальной работы по противодействию идеологии терроризма 
и экстремизма.

7. Делопроизводителю Мухутдиновой И.В. довести настоящий приказ до 
сведения указанных в нем должностных лиц под подпись.
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлена:
11.09.2024 г. 
старший воспитатель

2 /
Н.Н. Рудометова

/


